

# ZGŁOSZENIE DO HOSPICJUM Z WŁASNEJ WOLI

## KTO MOŻE ZGŁOSIĆ SIĘ DO HOSPICJUM?

Do zgłoszenia się do hospicjum nie jest wymagane posiadanie skierowania od lekarza. Do hospicjum może zgłosić pacjenta dowolna osoba – członek rodziny, przyjaciel, ksiądz albo lekarz.

## W JAKI SPOSÓB ZGŁOSIĆ SIĘ DO HOSPICJUM?

Należy zadzwonić do wybranego hospicjum i omówić z jego przedstawicielem stan swojego zdrowia lub zdrowia bliskiej nam osoby. Można zadzwonić do kilku hospicjów, aby uzyskać bardziej szczegółowe informacje na temat opcji dostępnych Ciebie i Twojej rodziny. Po nawiązaniu połączenia telefonicznego z hospicjum należy poprosić do telefonu pielęgniarkę ds. przyjęć. Należy zapytać, czy Twoje ubezpieczenie jest honorowane.

## JAKIE SĄ INNE SPOSOBY NA OTRZYMANIE SKIEROWANIA DO HOSPICJUM?

Jeżeli nie chcesz zgłaszać się do hospicjum osobiście, możesz zrobić to w inny sposób. Możesz porozmawiać ze swoim lekarzem podstawowej opieki zdrowotnej. Możesz również porozmawiać z pracownikiem opieki społecznej lub inną, wybraną przez Ciebie osobą zatrudnioną w gabinecie Twojego lekarza.

## CO DALEJ?

Hospicjum wyznaczy termin i miejsce, w którym spotka się z Tobą jego przedstawiciel, aby porozmawiać o usługach świadczonych w hospicjum. Spotkanie może odbyć się w Twoim domu, szpitalu, domu opieki lub miejscu publicznym, takim jak np. kawiarnia lub biblioteka. Za spotkanie informacyjne dotyczące pobytu w hospicjum nie powinno pobierać się żadnych opłat. Podczas spotkania możesz otrzymać formularz wniosku o przyjęcie do hospicjum. Przedstawiciel hospicjum może również porozmawiać z Twoim lekarzem, aby poczynić odpowiednie przygotowania do przeniesienia Cię do hospicjum.

**Celem opieki hospicyjnej jest podniesienie jakości życia pacjenta w ostatnich miesiącach, tygodniach i dniach przed śmiercią.**



**MOQC**  
MICHIGAN ONCOLOGY  
QUALITY CONSORTIUM



**Blue Cross  
Blue Shield**  
of Michigan

Nonprofit corporations and independent licensees  
of the Blue Cross and Blue Shield Association